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[M unch-Petersen.] 
tiske Presse i Sønderjylland og det ærede 
Medlem Hr. J. P. Nielsen betydelig mere 
dansk-nationalistiske, end det lykkedes for 
홢Jydske Tidende" og det ærede Medlem 
Hr. A. Svensson at være. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

A. Svensson: Nu har de ærede Med- 
lemmer Hr. J. P. Nielsen og Hr. Chr. Ernst 
Christensen haft Ordet, men de glemte begge 
at svare paa de Spørgsmaal, jeg havde stillet 
dem. Det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen 
glemte at forklare, hvordan det kunde være, 
at vi i 홢Jydske Tidende" kunde ødelægge 
den nationale Enhedsfront for ham i 1929, 
efter at han selv havde erklæret her fra 
denne Talerstol under Finanslovdebatten 
det foregaaende Aar, 1928, at der fandtes 
ikke en saadan national Enhedsfront der- 
nede, og at det ærede Medlem, og hans Parti 
heller slet ikke vilde være med til en saadan 
Fællesfront. Paa samme Maade glemte det 
ærede Medlem Hr. Chr. Ernst Christensen 
at svare paa mit Spørgsmaal om, hvad han 
mente om det Venstre-Organ, der blev op- 
rettet nede i Tønder By, og som rammer, 
som J e g  sagde, Grænsebladet 홢Flensborg 
Avis" lige i Hjertekulen. Billiger det ærede 
Medlem, at paa det Sted, hvor 홢Flensborg 
Avis" fra gammel Tid har haft sin stærkeste 
Tilknytning til Nordslesvig, og hvor 홢Jydske 
Tidende" har holdt sig tilbage til Fordel for 
Danskhedens Grænseorgan, dér opretter 
Venstre et nyt Organe Det vil jeg gerne vide 
Besked om. Det ærede Medlem Hr. J. P. 
Nielsen lod hele den gamle Garde marchere 
op igen, Kylling, Deichgräber, Dr. Lorenz 
Christensen o. s. v.! Ja, det er rigtigt, at 
vi for Aar tilbage i 홢Jydske Tidende" har 
optaget nogle Indlæg af Kylling sammen 
med Hundreder af andre Indlæg rundt om- 
kring fra den sønderjyske Befolkning. Jeg 
vil for øvrigt gøre opmærksom paa, at der 
ogsaa er Indlæg fra Kylling, vi har næg- 
tet Optagelse, og disse Indlæg, som vi 
nægtede Optagelse, blev bagefter optaget 
af et af Venstrebladene dernede, 홢Moders- 
maalet" i Haderslev, udgivet i Pjeceform og 
saa uddelt ved et stort Møde i Aabenraa 
med Paatryk, at det var nægtet Optagelse 
i 홢Jydske Tidende". 

Yde: Her ved denne Lejlighed, ved 
Finanslovforslagets første Behandling, vil 
jeg gerne henlede Opmærksomheden paa 
enkelte Forhold af mere lokal Art. 

For godt ét Par Aar siden nedlagde 
De danske Statsbaner 홢 Aarsagen hertil 
skal jeg ved denne Lejlighed ikke komme . 
ind paa 홢 tredie Distrikt i Struer. Den 
Administrationsbygning, som Distriktet ind- 
til Nedlæggelsen benyttede, opførtes i 
1917 af Struer Kommune og kostede da 
305 000 Kr. at opføre. Samtidig med 
at denne kostbare Administrationsbygning 
blev opført, blev der desuden paa For- 
langende af Statsbanerne opført 30 Tjene- 
steboliger i Byen med kommunalt Tilskud 
og med kommunal Garanti for 2det Pri- 
oritetslaan i Ejendommene. 

Det er indlysende, at Nedlæggelsen 
af tredie Distrikt paa mange Maader har 
været og fremdeles er til stor Skade for 
Struer, for Byens Næringsliv og for Byens 
kommunale Liv i øvrigt. De Tjeneste- 
mænd, der paa Grund af Distriktets Ned- 
læggelse maatte fraflytte Byen, havde til- 
sammen en aar lig Indtægt af 300 000 Kr. 
Det er en Selvfølge, at de fleste af ' de 
300 000 Kr. blev omsat i Struer, ''og at det 
derfor i høj Grad blev mærkbart for 
forretningslivet i den lille Købstad med 
5 600 Indbyggere, at Distriktet nedlagdes. 
De mange ledige Lejligheder, der ved Di- 
striktets Nedlæggelse blev i Byen, bevir- 
kede, at Byggevirksomheden stagnerede. 
I  kommunal Skat udredede de fraflyttede 
Tjenestemænd aarlig ca. 28 000 Kr., som 
Byen ret omgaaeude maatte indstille sig 
paa at undvære. Dertil kommer, at 
Restgælden paa Administrationsbygningen 
rundt regnet er 280 000 Kr., som Struer, 
ogsaa efter at Distriktet er nedlagt, maa 
forrente og afdrage. 

Under disse Omstændigheder finder jeg 
det paakrævet, at man fra Regeringens 
Side tager det under Overvejelse, paa hvil- 
ken Maade der blot i nogen Grad kan ydes 
Byen Kompensation for den haardhændede 
Behandling, den har været Genstand for. 
Selv om man ikke vil kunne bebrejde Stats- 
banerne, at de af økonomiske Grunde kon- 
centrerer Administrationen af den store 
Virksomhed, vil ingen kunne bestride Rig- 
tigheden af de af mig givne Oplysninger 
og de Konsekvenser, den af Statsbanerne 
førte Politik har haft for Struer By. 

Der er et andet Forhold, som jeg ved 
denne Lejlighed finder Anledning til at 
henlede Opmærksomheden paa, nemlig at 
Gymnasieforholdene i Nordvestjylland er i 
høj Grad utilfredsstillende. I Ringkøbing 
og Thisted Amter findes der ikke noget 
Statsgymnasium, og Adgangen til 'overb,o- 
det at frekventere et Gymnasium er for 
langt den største Del af Befolkningen i' 


